



平成20年11月12日

各位

会社名 鹿島建設株式会社
 代表者 代表取締役社長 中村 満義
 (コード番号 1812 東証・大証・名証各第一部)
 問合せ先 執行役員財務本部主計部長 高野 博信
 (TEL. 03-5544-1111(代表))

(訂正)平成20年3月期 決算短信の訂正について

本日(平成20年11月12日)付「(訂正)過年度の決算短信、中間決算短信及び四半期財務・業績の概況並びに平成21年3月期第1四半期決算短信の一部訂正について」にて公表しましたとおり「平成20年3月期 決算短信」(平成20年5月15日公表)について、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所については、訂正前と訂正後をそれぞれ記載し、訂正箇所には__下線を付して表示しております。

記

(訂正前)1ページ

(百万円未満切捨て)

1. 20年3月期の連結業績(平成19年4月1日~平成20年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	<u>1,894,187</u>	0.1	<u>18,239</u>	<u>67.1</u>	<u>29,610</u>	<u>49.6</u>	<u>42,162</u>	<u>1.7</u>
19年3月期	<u>1,891,465</u>	6.5	<u>55,515</u>	0.4	<u>58,713</u>	6.1	<u>41,439</u>	<u>84.1</u>

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20年3月期	<u>40.53</u>		<u>13.1</u>	1.5	1.0
19年3月期	<u>39.41</u>		13.0	2.9	2.9

(参考) 持分法投資損益 20年3月期 10,583百万円 19年3月期 5,361百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	<u>1,918,510</u>	<u>308,581</u>	<u>15.6</u>	<u>295.08</u>
19年3月期	2,107,222	<u>352,274</u>	16.2	<u>325.11</u>

(参考) 自己資本 20年3月期 299,772百万円 19年3月期 341,738百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
19年3月期	3.00	4.00	7.00	7,386	17.8	2.3
20年3月期	3.50	3.50	7.00	7,262	<u>17.3</u>	2.3
21年3月期 (予想)	3.50	3.50	7.00		28.4	

3. 21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期連結累計期間	870,000	6.7	6,000	<u>9.2</u>	9,000	<u>41.8</u>	5,000	<u>79.9</u>	4.92
通 期	1,890,000	0.2	34,000	<u>86.4</u>	38,000	<u>28.3</u>	25,000	<u>40.7</u>	24.61

(訂正後)

(百万円未満切捨て)

1. 20年3月期の連結業績(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	<u>1,894,044</u>	0.1	<u>18,096</u>	<u>67.3</u>	<u>29,468</u>	<u>49.7</u>	<u>40,709</u>	<u>1.5</u>
19年3月期	<u>1,891,366</u>	6.8	<u>55,416</u>	0.4	<u>58,614</u>	6.1	<u>41,310</u>	<u>86.9</u>

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20年3月期	<u>39.13</u>		<u>12.8</u>	1.5	1.0
19年3月期	<u>39.29</u>		13.0	2.9	2.9

(参考) 持分法投資損益 20年3月期 10,583百万円 19年3月期 5,361百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	<u>1,918,395</u>	<u>305,449</u>	<u>15.5</u>	<u>292.63</u>
19年3月期	2,107,222	<u>350,969</u>	16.2	<u>324.12</u>

(参考) 自己資本 20年3月期 297,279百万円 19年3月期 340,699百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
19年3月期	3.00	4.00	7.00	7,386	17.8	2.3
20年3月期	3.50	3.50	7.00	7,262	<u>17.9</u>	2.3
21年3月期 (予想)	3.50	3.50	7.00		28.4	

3. 21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期連結累計期間	870,000	6.7	6,000	<u>10.8</u>	9,000	<u>41.5</u>	5,000	<u>79.7</u>	4.92
通 期	1,890,000	0.2	34,000	<u>87.9</u>	38,000	<u>29.0</u>	25,000	<u>38.6</u>	24.61

(連結) 主要項目の実績と見通し
(訂正前) 3 ページ

(単位: 億円) (参考)

	当期 (平成20年3月期)		次期 (平成21年3月期)		次期
	通期		通期		第2四半期 連結累計期間
	実績	前期比	見通し	当期比	見通し
売上高	<u>18,941</u>	<u>27</u>	18,900	<u>41</u>	8,700
完成工事高	15,996	164	16,400	403	7,700
開発事業等売上高	<u>2,945</u>	<u>137</u>	2,500	<u>445</u>	1,000
売上総利益	<u>1,158</u>	382	1,325	<u>166</u>	560
売上総利益率	6.1%	2.0%	7.0%	0.9%	6.4%
完成工事総利益率	4.7%	1.8%	5.7%	1.0%	5.2%
開発事業等総利益率	14.0%	<u>2.7%</u>	15.6%	1.6%	16.0%
販売費及び一般管理費	975	9	985	9	500
営業利益	<u>182</u>	<u>372</u>	340	<u>157</u>	60
営業外損益 (金融収支)	113 (12)	81 (12)	40 (20)	73 (7)	30 (2)
経常利益	<u>296</u>	291	380	<u>83</u>	90
特別損益	<u>216</u>	<u>72</u>	10	<u>206</u>	40
当期 (中間) 純利益	<u>421</u>	<u>7</u>	250	<u>171</u>	50

(訂正後)

(単位: 億円) (参考)

	当期 (平成20年3月期)		次期 (平成21年3月期)		次期
	通期		通期		第2四半期 連結累計期間
	実績	前期比	見通し	当期比	見通し
売上高	<u>18,940</u>	<u>26</u>	18,900	<u>40</u>	8,700
完成工事高	15,996	164	16,400	403	7,700
開発事業等売上高	<u>2,944</u>	<u>138</u>	2,500	<u>444</u>	1,000
売上総利益	<u>1,156</u>	382	1,325	<u>168</u>	560
売上総利益率	6.1%	2.0%	7.0%	0.9%	6.4%
完成工事総利益率	4.7%	1.8%	5.7%	1.0%	5.2%
開発事業等総利益率	14.0%	<u>2.6%</u>	15.6%	1.6%	16.0%
販売費及び一般管理費	975	9	985	9	500
営業利益	<u>180</u>	<u>373</u>	340	<u>159</u>	60
営業外損益 (金融収支)	113 (12)	81 (12)	40 (20)	73 (7)	30 (2)
経常利益	<u>294</u>	291	380	<u>85</u>	90
特別損益	<u>199</u>	<u>56</u>	10	<u>189</u>	40
当期 (中間) 純利益	<u>407</u>	<u>6</u>	250	<u>157</u>	50

定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(訂正前) 5 ページ

業績全般の概況

< 前略 >

こうした中、当社グループの当期連結業績は、次のとおりとなりました。

建設受注高は、当社の建築工事における増加を主因として、前期比 4.0% 増の 1 兆 6,772 億円となりました。なお、当社の建設受注高は、土木工事 3,398 億円(前期比 9.7% 減)、建築工事 1 兆 579 億円(前期比 16.0% 増)の合計 1 兆 3,978 億円(前期比 8.5% 増)となっております。

売上高は、当社の土木工事における完成工事高の増加等により、前期比 0.1% 増の 1 兆 8,941 億円となりました。

利益につきましては、当社における完成工事総利益率の低下を主因として、営業利益は前期比 67.1% 減の 182 億円、経常利益は前期比 49.6% 減の 296 億円となりました。

なお、当期純利益は、関連会社であるユーディーエックス特定目的会社の優先出資持分の一部を譲渡したことに伴う売却益を含む、計 384 億円の特別利益を計上したこと等から、前期比 1.7% 増の 421 億円となっております。

(訂正後)

業績全般の概況

< 前略 >

こうした中、当社グループの当期連結業績は、次のとおりとなりました。

建設受注高は、当社の建築工事における増加を主因として、前期比 4.0% 増の 1 兆 6,772 億円となりました。なお、当社の建設受注高は、土木工事 3,398 億円(前期比 9.7% 減)、建築工事 1 兆 579 億円(前期比 16.0% 増)の合計 1 兆 3,978 億円(前期比 8.5% 増)となっております。

売上高は、当社の土木工事における完成工事高の増加等により、前期比 0.1% 増の 1 兆 8,940 億円となりました。

利益につきましては、当社における完成工事総利益率の低下を主因として、営業利益は前期比 67.3% 減の 180 億円、経常利益は前期比 49.7% 減の 294 億円となりました。

なお、当期純利益は、関連会社であるユーディーエックス特定目的会社の優先出資持分の一部を譲渡したことに伴う売却益を含む、計 384 億円の特別利益を計上したこと等から、前期比 1.5% 減の 407 億円となっております。

(訂正前) 6 ページ

部門別概況

その他の事業

建設資材の加工・販売、設計・エンジニアリング事業、並びに不動産管理等を内容とするその他の事業につきましては、売上高 1,021 億円(前期比 1.5%増)、営業利益 12 億円(前期比 13.8%増)となりました。

(訂正後)

部門別概況

その他の事業

建設資材の加工・販売、設計・エンジニアリング事業、並びに不動産管理等を内容とするその他の事業につきましては、売上高 1,019 億円(前期比 1.4%増)、営業利益 10 億円(前期比 10.8%増)となりました。

(訂正前) 6 ページ

次期の見通し

< 前略 >

これらの状況を踏まえ、平成 21 年 3 月期の連結業績予想は、以下のとおりといたしました。

売上高は、1 兆 8,900 億円(当期比 0.2%減)を予想しております。

利益につきましては、当社における完成工事総利益の増加等を見込み、営業利益は 340 億円(当期比 86.4%増)とし、経常利益も 380 億円(当期比 28.3%増)としております。なお、当期純利益につきましては、250 億円(当期比 40.7%減)を予想しております。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

(訂正後)

次期の見通し

< 前略 >

これらの状況を踏まえ、平成 21 年 3 月期の連結業績予想は、以下のとおりといたしました。

売上高は、1 兆 8,900 億円(当期比 0.2%減)を予想しております。

利益につきましては、当社における完成工事総利益の増加等を見込み、営業利益は 340 億円(当期比 87.9%増)とし、経常利益も 380 億円(当期比 29.0%増)としております。なお、当期純利益につきましては、250 億円(当期比 38.6%減)を予想しております。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

(訂正前) 6～7ページ

(2)財政状態に関する分析

総資産は投資有価証券の減少を主因に前期末比 **1,887 億円** 減少の **1兆9,185 億円** となりました。負債は支払手形・工事未払金等の減少を主因に前期末比 **1,450 億円** 減少の **1兆6,099 億円** となり、純資産はその他有価証券評価差額金の減少を主因に前期末比 **436 億円** 減少の **3,085 億円** となりました。純資産の減少により自己資本比率は **15.6%** (前期末は 16.2%) となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、525 億円の支出超過 (前期は 41 億円の支出超過) となりました。これは、税金等調整前当期純利益 **512 億円** から投資有価証券売却益等の投資活動に係る利益 274 億円を差し引いた後、減価償却費の収入 171 億円、売上債権の回収の収入 **429 億円** 等の収入要素があった一方で、仕入債務の支払い **681 億円**、未成工事等収支の悪化 **215 億円**、預り金の減少 293 億円、法人税等の支払い 196 億円等の支出要因もあったことによるものであります。

< 中略 >

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 16 年 3 月期	平成 17 年 3 月期	平成 18 年 3 月期	平成 19 年 3 月期	平成 20 年 3 月期
自己資本比率	11.6 %	12.1 %	15.6 %	16.2 %	15.6 %
時価ベースの自己 資本比率	25.2 %	25.6 %	40.6 %	30.0 %	14.9 %
キャッシュ・フロー 対有利子負債比率	10.8 年	5.4 年	8.6 年	- 年	- 年
インタレスト・カバ レッジ・レシオ	4.6	10.6	6.2	-	-

自己資本比率：自己資本 / 総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額 / 総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債 / 営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー / 利払い

いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

株式時価総額は期末株価終値 × 期末発行済株式数 (自己株式控除後) により算出しております。

有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち、短期借入金、商業ペーパー、社債 (一年以内償還の社債を含む) 及び長期借入金を対象としております。

営業キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

平成 19 年 3 月期及び平成 20 年 3 月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率並びにインタレスト・カバレッジ・レシオについては、営業キャッシュ・フローが支出超過のため、記載しておりません。

(訂正後)

(2)財政状態に関する分析

総資産は投資有価証券の減少を主因に前期末比 **1,888 億円**減少の **1兆9,183 億円**となりました。負債は支払手形・工事未払金等の減少を主因に前期末比 **1,433 億円**減少の **1兆6,129 億円**となり、純資産はその他有価証券評価差額金の減少を主因に前期末比 **455 億円**減少の **3,054 億円**となりました。純資産の減少により自己資本比率は **15.5%** (前期末は 16.2%) となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、525 億円の支出超過 (前期は 41 億円の支出超過) となりました。これは、税金等調整前当期純利益 **493 億円**から投資有価証券売却益等の投資活動に係る利益 274 億円を差し引いた後、減価償却費の収入 171 億円、売上債権の回収の収入 **428 億円**等の収入要素があった一方で、仕入債務の支払い **680 億円**、未成工事等収支の悪化 **216 億円**、預り金の減少 293 億円、法人税等の支払い 196 億円等の支出要因もあったことによるものであります。

< 中略 >

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 16 年 3 月期	平成 17 年 3 月期	平成 18 年 3 月期	平成 19 年 3 月期	平成 20 年 3 月期
自己資本比率	11.6 %	12.1 %	15.6 %	16.2 %	15.5 %
時価ベースの自己 資本比率	25.2 %	25.6 %	40.6 %	30.0 %	14.9 %
キャッシュ・フロー 対有利子負債比率	10.8 年	5.4 年	8.6 年	- 年	- 年
インタレスト・カバ レッジ・レシオ	4.6	10.6	6.2	-	-

自己資本比率：自己資本 / 総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額 / 総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債 / 営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー / 利払い

いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

株式時価総額は期末株価終値 × 期末発行済株式数 (自己株式控除後) により算出しております。

有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち、短期借入金、コマーシャル・ペーパー、社債 (一年以内償還の社債を含む) 及び長期借入金を対象としております。

営業キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

平成 19 年 3 月期及び平成 20 年 3 月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率並びにインタレスト・カバレッジ・レシオについては、営業キャッシュ・フローが支出超過のため、記載していません。

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(訂正前) 11～12ページ

(単位：百万円)

科目	前 期 (平成19年3月31日)		当 期 (平成20年3月31日)		増 減 () 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
(資産の部)	(2,107,222)	(100 %)	(<u>1,918,510</u>)	(100 %)	(<u>188,711</u>)
流 動 資 産	1,322,928	62.8	<u>1,220,283</u>	63.6	<u>102,645</u>
現 金 預 金	158,951		102,020		56,930
受取手形・完成工事未収入金等	<u>630,044</u>		<u>586,195</u>		<u>43,848</u>
有 価 証 券	298		258		40
未 成 工 事 支 出 金	106,009		111,578		5,569
そ の 他 た な 卸 資 産	<u>229,542</u>		<u>230,303</u>		<u>760</u>
繰 延 税 金 資 産	65,750		66,579		829
そ の 他	<u>137,618</u>		<u>128,356</u>		<u>9,262</u>
貸 倒 引 当 金	5,286		5,009		276
固 定 資 産	784,293	37.2	698,226	36.4	86,066
1 有 形 固 定 資 産	343,195		347,761		4,565
建 物 ・ 構 築 物	112,806		128,052		15,246
機 械 ・ 運 搬 具 ・ 工 具 器 具 備 品	16,505		15,515		990
土 地	164,883		194,682		29,799
建 設 仮 勘 定	48,071		8,743		39,327
そ の 他	929		766		163
2 無 形 固 定 資 産	10,583		13,351		2,768
3 投 資 そ の 他 の 資 産	430,514		337,113		93,400
投 資 有 価 証 券	370,145		269,264		100,881
長 期 貸 付 金	16,987		14,795		2,191
繰 延 税 金 資 産	4,897		15,132		10,234
そ の 他	57,328		51,491		5,837
貸 倒 引 当 金	18,845		13,569		5,275
資 産 合 計	2,107,222	100	<u>1,918,510</u>	100	<u>188,711</u>

(単位：百万円)

期別 科目	前 期 (平成19年3月31日)		当 期 (平成20年3月31日)		増 減 ()
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(負債の部)	(<u>1,754,947</u>)	(83.3%)	(<u>1,609,928</u>)	(<u>83.9</u> %)	(<u>145,018</u>)
流 動 負 債	<u>1,318,243</u>	62.6	<u>1,208,941</u>	<u>63.0</u>	<u>109,301</u>
支払手形・工事未払金等	<u>628,263</u>		562,720		<u>65,543</u>
短期借入金	155,323		137,808		17,514
コマーシャル・ペーパー	50,000		77,000		27,000
一年以内償還の社債	28,178		24,711		3,466
未払法人税等	14,309		3,428		10,881
未成工事受入金	166,605		170,936		4,330
開発事業等受入金	35,253		19,768		15,484
預り金	134,649		105,317		29,332
完成工事補償引当金	1,318		1,487		168
工事損失引当金	8,613		20,785		12,171
役員賞与引当金	176		156		19
その他	<u>95,550</u>		<u>84,820</u>		<u>10,729</u>
固 定 負 債	436,704	20.7	400,987	20.9	35,717
社 債	76,355		61,379		14,975
長期借入金	154,001		172,900		18,898
土地再評価に係る繰延税金負債	19,799		20,440		640
退職給付引当金	65,348		64,021		1,327
開発事業関連損失引当金	11,435		5,904		5,531
持分法適用に伴う負債	6,408		2,162		4,246
その他	103,354		74,178		29,175
(純資産の部)	(<u>352,274</u>)	(16.7)	(<u>308,581</u>)	(<u>16.1</u>)	(<u>43,693</u>)
株 主 資 本	<u>204,035</u>	9.7	<u>225,213</u>	<u>11.7</u>	<u>21,178</u>
資 本 金	81,447	3.9	81,447	4.2	-
資 本 剰 余 金	49,485	2.3	49,485	2.6	-
利 益 剰 余 金	<u>75,095</u>	3.6	<u>108,595</u>	<u>5.7</u>	<u>33,499</u>
自 己 株 式	1,992	0.1	14,314	<u>0.8</u>	12,321
評 価 ・ 換 算 差 額 等	137,703	6.5	74,558	3.9	63,144
その他有価証券評価差額金	110,725	5.2	49,492	2.6	61,232
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	310	0.0	768	0.0	458
土 地 再 評 価 差 額 金	26,943	1.3	26,161	1.3	781
為 替 換 算 調 整 勘 定	345	0.0	326	0.0	671
少 数 株 主 持 分	<u>10,535</u>	0.5	<u>8,809</u>	<u>0.5</u>	<u>1,726</u>
負債純資産合計	2,107,222	100	<u>1,918,510</u>	100	<u>188,711</u>

(訂正後)

(単位：百万円)

科目	前 期 (平成19年3月31日)		当 期 (平成20年3月31日)		増 減 ()
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(資産の部)	(2,107,222)	(100 %)	(<u>1,918,395</u>)	(100 %)	(<u>188,826</u>)
流 動 資 産	1,322,928	62.8	<u>1,220,169</u>	63.6	<u>102,759</u>
現 金 預 金	158,951		102,020		56,930
受取手形・完成工事未収入金等	<u>629,905</u>		<u>586,069</u>		<u>43,835</u>
有 価 証 券	298		258		40
未 成 工 事 支 出 金	106,009		111,578		5,569
そ の 他 た な 卸 資 産	<u>228,951</u>		<u>229,806</u>		<u>855</u>
繰 延 税 金 資 産	65,750		66,579		829
そ の 他	<u>138,347</u>		<u>128,864</u>		<u>9,483</u>
貸 倒 引 当 金	5,286		5,009		276
固 定 資 産	784,293	37.2	698,226	36.4	86,066
1 有 形 固 定 資 産	343,195		347,761		4,565
建 物 ・ 構 築 物	112,806		128,052		15,246
機 械 ・ 運 搬 具 ・ 工 具 器 具 備 品	16,505		15,515		990
土 地	164,883		194,682		29,799
建 設 仮 勘 定	48,071		8,743		39,327
そ の 他	929		766		163
2 無 形 固 定 資 産	10,583		13,351		2,768
3 投 資 そ の 他 の 資 産	430,514		337,113		93,400
投 資 有 価 証 券	370,145		269,264		100,881
長 期 貸 付 金	16,987		14,795		2,191
繰 延 税 金 資 産	4,897		15,132		10,234
そ の 他	57,328		51,491		5,837
貸 倒 引 当 金	18,845		13,569		5,275
資 産 合 計	2,107,222	100	<u>1,918,395</u>	100	<u>188,826</u>

(単位：百万円)

期別 科目	前 期 (平成19年3月31日)		当 期 (平成20年3月31日)		増 減 ()
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(負債の部)	(<u>1,756,253</u>)	(83.3%)	(<u>1,612,946</u>)	(<u>84.1%</u>)	(<u>143,306</u>)
流 動 負 債	<u>1,319,548</u>	62.6	<u>1,211,959</u>	<u>63.2</u>	<u>107,589</u>
支払手形・工事未払金等	<u>628,251</u>		562,720		<u>65,530</u>
短期借入金	155,323		137,808		17,514
コマーシャル・ペーパー	50,000		77,000		27,000
一年以内償還の社債	28,178		24,711		3,466
未払法人税等	14,309		3,428		10,881
未成工事受入金	166,605		170,936		4,330
開発事業等受入金	35,253		19,768		15,484
預り金	134,649		105,317		29,332
完成工事補償引当金	1,318		1,487		168
工事損失引当金	8,613		20,785		12,171
役員賞与引当金	176		156		19
その他	<u>96,868</u>		<u>87,838</u>		<u>9,030</u>
固 定 負 債	436,704	20.7	400,987	20.9	35,717
社 債	76,355		61,379		14,975
長期借入金	154,001		172,900		18,898
土地再評価に係る繰延税金負債	19,799		20,440		640
退職給付引当金	65,348		64,021		1,327
開発事業関連損失引当金	11,435		5,904		5,531
持分法適用に伴う負債	6,408		2,162		4,246
その他	103,354		74,178		29,175
(純資産の部)	(<u>350,969</u>)	(16.7)	(<u>305,449</u>)	(<u>15.9</u>)	(<u>45,519</u>)
株 主 資 本	<u>202,996</u>	9.7	<u>222,721</u>	<u>11.6</u>	<u>19,724</u>
資 本 金	81,447	3.9	81,447	4.2	-
資 本 剰 余 金	49,485	2.3	49,485	2.6	-
利 益 剰 余 金	<u>74,057</u>	3.6	<u>106,103</u>	<u>5.5</u>	<u>32,046</u>
自 己 株 式	1,992	0.1	14,314	<u>0.7</u>	12,321
評 価 ・ 換 算 差 額 等	137,703	6.5	74,558	3.9	63,144
その他有価証券評価差額金	110,725	5.2	49,492	2.6	61,232
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	310	0.0	768	0.0	458
土 地 再 評 価 差 額 金	26,943	1.3	26,161	1.3	781
為 替 換 算 調 整 勘 定	345	0.0	326	0.0	671
少 数 株 主 持 分	<u>10,269</u>	0.5	<u>8,169</u>	<u>0.4</u>	<u>2,099</u>
負債純資産合計	2,107,222	100	<u>1,918,395</u>	100	<u>188,826</u>

(2) 連結損益計算書

(訂正前) 13ページ

(単位:百万円)

期別 科目	前 期 〔自平成18年4月1日 至平成19年3月31日〕		当 期 〔自平成19年4月1日 至平成20年3月31日〕		増 減 ()
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額
売上高	1,891,465	100 %	1,894,187	100 %	2,721
完成工事高	(1,583,145)	(100)	(1,599,626)	(100)	(16,480)
開発事業等売上高	(308,320)	(100)	(294,560)	(100)	(13,759)
売上原価	1,737,426	91.9	1,778,354	93.9	40,928
完成工事原価	(1,480,483)	(93.5)	(1,525,036)	(95.3)	(44,553)
開発事業等売上原価	(256,942)	(83.3)	(253,318)	(86.0)	(3,624)
売上総利益	154,039	8.1	115,832	6.1	38,207
完成工事総利益	(102,662)	(6.5)	(74,590)	(4.7)	(28,072)
開発事業等総利益	(51,377)	(16.7)	(41,242)	(14.0)	(10,135)
販売費及び一般管理費	98,523	5.2	97,593	5.1	930
営業利益	55,515	2.9	18,239	1.0	37,276
営業外収益	18,624	1.0	31,856	1.7	13,231
受取利息	(2,763)		(2,803)		(39)
受取配当金	(3,729)		(5,318)		(1,588)
持分法による投資利益	(5,361)		(10,583)		(5,222)
その他	(6,770)		(13,150)		(6,380)
営業外費用	15,425	0.8	20,484	1.1	5,058
支払利息	(8,688)		(8,479)		(209)
為替差損	(-)		(6,539)		(6,539)
その他	(6,737)		(5,465)		(1,271)
経常利益	58,713	3.1	29,610	1.6	29,103
特別利益	30,592	1.6	38,472	2.0	7,879
固定資産売却益	(3,466)		(4,440)		(973)
投資有価証券売却益	(422)		(15,153)		(14,730)
出資金売却益	(-)		(15,703)		(15,703)
貸倒引当金戻入益	(-)		(3,176)		(3,176)
事業譲渡益	(26,703)		(-)		(26,703)
特別損失	16,255	0.8	16,861	0.9	605
固定資産除却損	(710)		(5,759)		(5,049)
減損損失	(1,260)		(2,969)		(1,708)
過年度完成工事補償損失	(-)		(3,589)		(3,589)
その他	(14,284)		(4,543)		(9,741)
税金等調整前当期純利益	73,050	3.9	51,221	2.7	21,829
法人税、住民税及び事業税	18,188		8,666		9,522
法人税等調整額	12,918		52		12,865
法人税、住民税及び事業税計	31,107	1.7	8,719	0.5	22,387
少数株主利益 ()	503	0.0	339	0.0	164
当期純利益	41,439	2.2	42,162	2.2	722

(訂正後)

(単位：百万円)

期 別 科 目	前 期 〔 自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日 〕		当 期 〔 自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日 〕		増 減 () 金 額
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	
売 上 高	1,891,366	100 %	1,894,044	100 %	2,677
完 成 工 事 高	(1,583,145)	(100)	(1,599,626)	(100)	(16,480)
開 発 事 業 等 売 上 高	(308,221)	(100)	(294,417)	(100)	(13,803)
売 上 原 価	1,737,426	91.9	1,778,354	93.9	40,928
完 成 工 事 原 価	(1,480,483)	(93.5)	(1,525,036)	(95.3)	(44,553)
開 発 事 業 等 売 上 原 価	(256,942)	(83.4)	(253,318)	(86.0)	(3,624)
売 上 総 利 益	153,940	8.1	115,689	6.1	38,250
完 成 工 事 総 利 益	(102,662)	(6.5)	(74,590)	(4.7)	(28,072)
開 発 事 業 等 総 利 益	(51,278)	(16.6)	(41,099)	(14.0)	(10,178)
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	98,523	5.2	97,593	5.1	930
営 業 利 益	55,416	2.9	18,096	1.0	37,319
営 業 外 収 益	18,624	1.0	31,856	1.7	13,231
受 取 利 息	(2,763)		(2,803)		(39)
受 取 配 当 金	(3,729)		(5,318)		(1,588)
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	(5,361)		(10,583)		(5,222)
そ の 他	(6,770)		(13,150)		(6,380)
営 業 外 費 用	15,425	0.8	20,484	1.1	5,058
支 払 利 息	(8,688)		(8,479)		(209)
為 替 差 損	(-)		(6,539)		(6,539)
そ の 他	(6,737)		(5,465)		(1,271)
経 常 利 益	58,614	3.1	29,468	1.6	29,146
特 別 利 益	30,592	1.6	38,472	2.0	7,879
固 定 資 産 売 却 益	(3,466)		(4,440)		(973)
投 資 有 価 証 券 売 却 益	(422)		(15,153)		(14,730)
出 資 金 売 却 益	(-)		(15,703)		(15,703)
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	(-)		(3,176)		(3,176)
事 業 譲 渡 益	(26,703)		(-)		(26,703)
特 別 損 失	16,318	0.8	18,545	1.0	2,226
固 定 資 産 除 却 損	(710)		(5,759)		(5,049)
減 損 損 失	(1,260)		(2,969)		(1,708)
過 年 度 完 成 工 事 補 償 損 失	(-)		(3,589)		(3,589)
循 環 取 引 損 失	(63)		(1,684)		(1,621)
そ の 他	(14,284)		(4,543)		(9,741)
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	72,888	3.9	49,394	2.6	23,493
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	18,188		8,666		9,522
法 人 税 等 調 整 額	12,918		52		12,865
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 計	31,107	1.7	8,719	0.5	22,387
少 数 株 主 利 益 ()	470	0.0	33	0.0	504
当 期 純 利 益	41,310	2.2	40,709	2.1	601

(3) 連結株主資本等変動計算書

(訂正前) 14ページ

前期 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	81,447	49,485	<u>48,745</u>	1,651	<u>178,026</u>
当期中の変動額					
剰余金の配当 (注)			3,151		3,151
剰余金の配当			3,143		3,143
役員賞与 (注)			212		212
当期純利益			<u>41,439</u>		<u>41,439</u>
自己株式の取得				341	341
土地再評価差額金の取崩			8,581		8,581
株主資本以外の項目の 当期中の変動額 (純額)					
当期中の変動額合計	-	-	<u>26,350</u>	341	<u>26,008</u>
平成19年3月31日残高	81,447	49,485	<u>75,095</u>	1,992	<u>204,035</u>

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	98,748	-	18,361	2,785	119,895	<u>10,712</u>	<u>308,633</u>
当期中の変動額							
剰余金の配当 (注)							3,151
剰余金の配当							3,143
役員賞与 (注)							212
当期純利益							<u>41,439</u>
自己株式の取得							341
土地再評価差額金の取崩			8,581		8,581		-
株主資本以外の項目の 当期中の変動額 (純額)	11,977	310		2,440	9,226	<u>176</u>	<u>9,050</u>
当期中の変動額合計	11,977	310	8,581	2,440	17,808	<u>176</u>	<u>43,640</u>
平成19年3月31日残高	110,725	310	26,943	345	137,703	<u>10,535</u>	<u>352,274</u>

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目である。

当期 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

(単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	81,447	49,485	<u>75,095</u>	1,992	<u>204,035</u>
当期中の変動額					
剰余金の配当			7,864		7,864
当期純利益			<u>42,162</u>		<u>42,162</u>
自己株式の取得				12,321	12,321
土地再評価差額金の取崩			119		119
持分法適用会社減少に伴う 減少高			678		678
株主資本以外の項目の 当期中の変動額 (純額)					
当期中の変動額合計	-	-	<u>33,499</u>	12,321	<u>21,178</u>
平成20年3月31日残高	81,447	49,485	<u>108,595</u>	14,314	<u>225,213</u>

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	110,725	310	26,943	345	137,703	<u>10,535</u>	<u>352,274</u>
当期中の変動額							
剰余金の配当							7,864
当期純利益							<u>42,162</u>
自己株式の取得							12,321
土地再評価差額金の取崩			781		781		901
持分法適用会社減少に伴う 減少高							678
株主資本以外の項目の 当期中の変動額 (純額)	61,232	458		671	62,362	<u>1,726</u>	<u>64,089</u>
当期中の変動額合計	61,232	458	781	671	63,144	<u>1,726</u>	<u>43,693</u>
平成20年3月31日残高	49,492	768	26,161	326	74,558	<u>8,809</u>	<u>308,581</u>

(訂正後)

前期 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	81,447	49,485	<u>47,835</u>	1,651	<u>177,116</u>
当期中の変動額					
剰余金の配当 (注)			3,151		3,151
剰余金の配当			3,143		3,143
役員賞与 (注)			212		212
当期純利益			<u>41,310</u>		<u>41,310</u>
自己株式の取得				341	341
土地再評価差額金の取崩			8,581		8,581
株主資本以外の項目の 当期中の変動額 (純額)					
当期中の変動額合計	-	-	<u>26,221</u>	341	<u>25,879</u>
平成19年3月31日残高	81,447	49,485	<u>74,057</u>	1,992	<u>202,996</u>

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	98,748	-	18,361	2,785	119,895	<u>10,478</u>	<u>307,490</u>
当期中の変動額							
剰余金の配当 (注)							3,151
剰余金の配当							3,143
役員賞与 (注)							212
当期純利益							<u>41,310</u>
自己株式の取得							341
土地再評価差額金の取崩			8,581		8,581		-
株主資本以外の項目の 当期中の変動額 (純額)	11,977	310		2,440	9,226	<u>209</u>	<u>9,017</u>
当期中の変動額合計	11,977	310	8,581	2,440	17,808	<u>209</u>	<u>43,478</u>
平成19年3月31日残高	110,725	310	26,943	345	137,703	<u>10,269</u>	<u>350,969</u>

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目である。

当期 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

(単位: 百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	81,447	49,485	<u>74,057</u>	1,992	<u>202,996</u>
当期中の変動額					
剰余金の配当			7,864		7,864
当期純利益			<u>40,709</u>		<u>40,709</u>
自己株式の取得				12,321	12,321
土地再評価差額金の取崩			119		119
持分法適用会社減少に伴う 減少高			678		678
株主資本以外の項目の 当期中の変動額 (純額)					
当期中の変動額合計	-	-	<u>32,046</u>	12,321	<u>19,724</u>
平成20年3月31日残高	81,447	49,485	<u>106,103</u>	14,314	<u>222,721</u>

	評 価 ・ 換 算 差 額 等					少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	110,725	310	26,943	345	137,703	<u>10,269</u>	<u>350,969</u>
当期中の変動額							
剰余金の配当							7,864
当期純利益							<u>40,709</u>
自己株式の取得							12,321
土地再評価差額金の取崩			781		781		901
持分法適用会社減少に伴う 減少高							678
株主資本以外の項目の 当期中の変動額 (純額)	61,232	458		671	62,362	<u>2,099</u>	<u>64,462</u>
当期中の変動額合計	61,232	458	781	671	63,144	<u>2,099</u>	<u>45,519</u>
平成20年3月31日残高	49,492	768	26,161	326	74,558	<u>8,169</u>	<u>305,449</u>

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書
(訂正前) 15ページ

(単位:百万円)

科 目	期 別	前 期	当 期
		自 平成18年4月 1日 〔 至 平成19年3月31日 〕	自 平成19年4月 1日 〔 至 平成20年3月31日 〕
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益		73,050	51,221
減価償却費		15,944	17,178
減損損失		1,260	2,969
貸倒引当金の増加・減少()額		860	3,695
工事損失引当金の増加・減少()額		4,402	12,171
退職給付引当金の増加・減少()額		1,095	1,327
役員退職慰労引当金の増加・減少()額		1,275	-
受取利息及び受取配当金		6,493	8,121
支払利息		8,688	8,479
為替差損・益()		2,660	5,146
持分法による投資損・利益()		5,361	10,583
固定資産除売却損・益()		2,276	3,635
投資有価証券売却損・益()		397	15,144
投資有価証券評価損		399	2,214
出資金売却損・益()		-	15,703
事業譲渡益		26,703	-
関係会社支援損		3,320	-
売上債権の減少・増加()額		160,435	42,904
未成工事支出金の減少・増加()額		9,680	4,166
その他たな卸資産の減少・増加()額		5,367	3,873
仕入債務の増加・減少()額		87,193	68,111
未成工事受入金・開発事業等受入金の増加・減少()額		18,880	13,505
預り金の増加・減少()額		36,337	29,355
その他		18,367	4,297
小計		4,750	31,962
利息及び配当金の受取額		6,716	7,904
利息の支払額		8,660	8,863
法人税等の支払額		6,939	19,619
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,132	52,541
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券・投資有価証券の取得による支出		14,908	18,078
有価証券・投資有価証券の売却等による収入		5,024	27,884
有形固定資産の取得による支出		37,176	30,408
有形固定資産の売却による収入		8,448	13,057
無形固定資産の取得による支出		1,381	2,323
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入		-	3,737
貸付けによる支出		12,571	5,164
貸付金の回収による収入		3,067	4,396
出資金の売却による収入		-	16,437
出資金の回収による収入		8,950	-
事業譲渡による収入		60,663	-
その他		2,002	6,518
投資活動によるキャッシュ・フロー		22,117	3,020
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加・減少()額		1,849	7,010
コマーシャル・ペーパー発行額の純増加・減少()額		26,000	27,000
長期借入れによる収入		55,859	70,918
長期借入金の返済による支出		44,969	74,413
社債の発行による収入		4,087	10,200
社債の償還による支出		41,094	28,087
自己株式の取得による支出		170	12,321
配当金の支払額		6,294	7,864
その他		111	119
財務活動によるキャッシュ・フロー		4,845	7,678
現金及び現金同等物に係る換算差額		1,102	610
現金及び現金同等物の増加・減少()額		14,241	57,809
現金及び現金同等物の期首残高		143,858	158,100
現金及び現金同等物の期末残高		158,100	100,290

(訂正後)

(単位:百万円)

科 目	期 別	前 期	当 期
		自 平成18年4月 1日 〔 至 平成19年3月31日 〕	自 平成19年4月 1日 〔 至 平成20年3月31日 〕
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益		72,888	49,394
減価償却		15,944	17,178
減損		1,260	2,969
貸倒引当金の増加・減少()額		860	3,695
工事損失引当金の増加・減少()額		4,402	12,171
退職給付引当金の増加・減少()額		1,095	1,327
役員退職慰労引当金の増加・減少()額		1,275	-
受取利息及び受取配当金		6,493	8,121
支払利息		8,688	8,479
為替差損・益()		2,660	5,146
持分法による投資損失・利益()		5,361	10,583
固定資産除売却損・益()		2,276	3,635
投資有価証券売却損・益()		397	15,144
投資有価証券評価損		399	2,214
出資金売却損・益()		-	15,703
事業譲渡		26,703	-
関係会社支援損失		3,320	-
売上債権の減少・増加()額		161,451	42,891
未成工事支出金の減少・増加()額		9,680	4,166
その他たな卸資産の減少・増加()額		5,958	3,967
仕入債務の増加・減少()額		87,183	68,098
未成工事受入金・開発事業等受入金		18,880	13,505
増加・減少()額			
預り金の増加・減少()額		36,337	29,355
その他		17,769	2,376
小 計		4,750	31,962
利息及び配当金の受取額		6,716	7,904
利息の支払額		8,660	8,863
法人税等の支払額		6,939	19,619
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,132	52,541
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券・投資有価証券の取得による支出		14,908	18,078
有価証券・投資有価証券の売却等による収入		5,024	27,884
有形固定資産の取得による支出		37,176	30,408
有形固定資産の売却による収入		8,448	13,057
無形固定資産の取得による支出		1,381	2,323
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入		-	3,737
貸付けによる支出		12,571	5,164
貸付金の回収による収入		3,067	4,396
出資金の売却による収入		-	16,437
出資金の回収による収入		8,950	-
事業譲渡による収入		60,663	-
その他		2,002	6,518
投資活動によるキャッシュ・フロー		22,117	3,020
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加・減少()額		1,849	7,010
コマーシャル・ペーパー発行額の純増加・減少()額		26,000	27,000
長期借入れによる収入		55,859	70,918
長期借入金の返済による支出		44,969	74,413
社債の発行による収入		4,087	10,200
社債の償還による支出		41,094	28,087
自己株式の取得による支出		170	12,321
配当金の支払額		6,294	7,864
その他		111	119
財務活動によるキャッシュ・フロー		4,845	7,678
現金及び現金同等物に係る換算差額		1,102	610
現金及び現金同等物の増加・減少()額		14,241	57,809
現金及び現金同等物の期首残高		143,858	158,100
現金及び現金同等物の期末残高		158,100	100,290

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(訂正前) 18 ページ

	建設事業 (百万円)	開発事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,599,626	192,431	<u>102,128</u>	<u>1,894,187</u>	-	<u>1,894,187</u>
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,589	1,697	16,776	21,062	(21,062)	-
計	1,602,216	194,129	<u>118,904</u>	<u>1,915,249</u>	(21,062)	<u>1,894,187</u>
営業費用	1,607,257	173,188	117,685	1,898,130	(22,182)	1,875,948
営業損益	5,040	20,941	<u>1,219</u>	<u>17,119</u>	1,119	<u>18,239</u>
資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出						
資産	1,511,160	521,086	<u>81,290</u>	<u>2,113,538</u>	(195,027)	<u>1,918,510</u>
減価償却費	8,475	7,306	1,491	17,274	(95)	17,178
減損損失	445	2,046	477	2,969	-	2,969
資本的支出	16,434	12,754	5,106	34,295	230	34,525

(訂正後)

	建設事業 (百万円)	開発事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,599,626	192,431	<u>101,985</u>	<u>1,894,044</u>	-	<u>1,894,044</u>
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,589	1,697	16,776	21,062	(21,062)	-
計	1,602,216	194,129	<u>118,761</u>	<u>1,915,107</u>	(21,062)	<u>1,894,044</u>
営業費用	1,607,257	173,188	117,685	1,898,130	(22,182)	1,875,948
営業損益	5,040	20,941	<u>1,076</u>	<u>16,976</u>	1,119	<u>18,096</u>
資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出						
資産	1,511,160	521,086	<u>81,176</u>	<u>2,113,423</u>	(195,027)	<u>1,918,395</u>
減価償却費	8,475	7,306	1,491	17,274	(95)	17,178
減損損失	445	2,046	477	2,969	-	2,969
資本的支出	16,434	12,754	5,106	34,295	230	34,525

2. 所在地別セグメント情報

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(訂正前) 19 ページ

	日 本 (百万円)	北 米 (百万円)	欧 州 (百万円)	ア ジ ア (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高及び営業損益 売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	<u>1,649,623</u>	163,812	25,639	55,110	<u>1,894,187</u>	-	<u>1,894,187</u>
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,542	-	7	3	1,554	(1,554)	-
計	<u>1,651,166</u>	163,812	25,647	55,114	<u>1,895,741</u>	(1,554)	<u>1,894,187</u>
営 業 費 用	1,639,190	158,136	27,925	52,259	1,877,511	(1,562)	1,875,948
営 業 損 益	<u>11,976</u>	5,675	2,277	2,855	<u>18,230</u>	8	<u>18,239</u>
資 産	<u>1,805,989</u>	154,021	44,272	81,491	<u>2,085,775</u>	(167,265)	<u>1,918,510</u>

(訂正後)

	日 本 (百万円)	北 米 (百万円)	欧 州 (百万円)	ア ジ ア (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高及び営業損益 売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	<u>1,649,481</u>	163,812	25,639	55,110	<u>1,894,044</u>	-	<u>1,894,044</u>
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,542	-	7	3	1,554	(1,554)	-
計	<u>1,651,024</u>	163,812	25,647	55,114	<u>1,895,599</u>	(1,554)	<u>1,894,044</u>
営 業 費 用	1,639,190	158,136	27,925	52,259	1,877,511	(1,562)	1,875,948
営 業 損 益	<u>11,834</u>	5,675	2,277	2,855	<u>18,088</u>	8	<u>18,096</u>
資 産	<u>1,805,875</u>	154,021	44,272	81,491	<u>2,085,661</u>	(167,265)	<u>1,918,395</u>

3. 海外売上高

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(訂正前) 19 ページ

	北 米	欧 州	ア ジ ア	その他の地域	計
海外売上高 (百万円)	163,861	26,216	79,794	80,699	350,572
連結売上高 (百万円)					<u>1,894,187</u>
連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	8.6	1.4	4.2	4.3	18.5

(訂正後)

	北 米	欧 州	ア ジ ア	その他の地域	計
海外売上高 (百万円)	163,861	26,216	79,794	80,699	350,572
連結売上高 (百万円)					<u>1,894,044</u>
連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	8.6	1.4	4.2	4.3	18.5

(税効果会計関係)

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(訂正前) 21 ページ

2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳

法定実効税率	40.5 %
(調整)	
永久に損金に算入されない項目	<u>4.8</u>
永久に益金に算入されない項目	<u>5.7</u>
住民税均等割等	1.3
評価性引当額	<u>9.7</u>
当社と連結子会社の法定実効税率の差異	<u>8.0</u>
持分法投資損益税効果未認識額	<u>5.4</u>
その他	<u>0.8</u>
税効果会計適用後の法人税等の負担率	<u>17.0 %</u>

(訂正後)

2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳

法定実効税率	40.5 %
(調整)	
永久に損金に算入されない項目	<u>5.0</u>
永久に益金に算入されない項目	<u>5.9</u>
住民税均等割等	1.3
評価性引当額	<u>10.0</u>
当社と連結子会社の法定実効税率の差異	<u>8.3</u>
持分法投資損益税効果未認識額	<u>5.6</u>
<u>循環取引損失税効果未認識額</u>	<u>1.5</u>
その他	<u>0.8</u>
税効果会計適用後の法人税等の負担率	<u>17.7 %</u>

(1株当たり情報)

(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(訂正前) 21 ページ

1株当たり純資産額 295 円 08 銭

1株当たり当期純利益金額 40 円 53 銭

(注) 1 . 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していない。

2 . 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりである。

当期純利益	<u>42,162 百万円</u>
普通株主に帰属しない金額	- 百万円
普通株式に係る当期純利益	<u>42,162 百万円</u>
普通株式の期中平均株式数	1,040,232,195 株

(訂正後)

1株当たり純資産額 292 円 63 銭

1株当たり当期純利益金額 39 円 13 銭

(注) 1 . 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していない。

2 . 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりである。

当期純利益	<u>40,709 百万円</u>
普通株主に帰属しない金額	- 百万円
普通株式に係る当期純利益	<u>40,709 百万円</u>
普通株式の期中平均株式数	1,040,232,195 株

以 上